

<i>روزنامه صبح ایران</i> امدُپاز	
۴ ورزشی	
تمرین تیم ملی تحت تاثیر بازی جذاب آمریکا– ترکیه	
 تیم ملی والیبال ایران خود را برای دیدار با برزیل در مرحله حذفی رقابت‌های قهرمانی جهان آماده می‌کند.ملی‌پوشان ایران (یکشنبه، ۱۳ شهریور) دو رو نوبت تمرینات خود را دنبال کردند؛ در نوبت صبح بازیکنان با حضور در سالن بدنسازی به انجام کار با وزنه پرداختند. در ادامه و در نوبت عصر هم ملی‌پوشان بار دیگر راهی سالن باشگاه بدزین شدند و تمرینات توبی خود	

سم‌شنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۱۳

بین زمین و هوا، اسکو و تیم ملی در موقعیت آشنا!

حالا باید به آن پاسخ دهد این است که سرنوشت تیم ملی با تفکرات چه کسی رقم می‌خورد؟

اکنون همه تصمیمات برعهده فدراسیون فوتبال و رئیس جدید آن است. صدور حکم برای سرمربی جدید یا دستور ابتیای دراکان اسکوچیچ؟ حالا مهدی تاج و تیم مدیریتی‌اش باید تصمیم بگیرند که از کدام‌یک از این دو راه، قدرت خود را نشان دهند. اگر قرار به برکناری دراکان اسکوچیچ است، باید زودتر تکلیف را مشخص کنند و با آوردن مربی جدید حداقل دو بازی (اروگوه و سنگال) به او فرصت برای پیاده کردن ایده‌هایش را در تیم ملی بدهند. حالا چه می‌خواهد مربی ایرانی باشد یا خارجی. بازیکنان هم باید بداندند قرار است با چه تفکری در جام جهانی حضور پیدا کنند و این یک رابطه دو طرفه است.

اما اگر قرار است دراکان اسکوچیچ برای برگزاری اردوی اتریش و هم‌چنین حضور بر روی نیمکت تیم ملی در جام جهانی ابقا شود، حمایت لازم می‌تواند قدرت کافی به او برای اجرای درست برنامه‌هایش بدهد.

به‌خصوص حالا که دو دستگی بین بازیکنان تیم ملی علنی شده و ستاره‌های ایرانی بی محابا مواضع خود را اعلام می‌کنند، پشتیبانی از سرمربی تیم ملی توسط رئیسی که خود با پشتیبانی از رای قاطع به ریاست رسیده، می‌تواند آب سردی بر آتش تمام حواشی باشد.

با این وصف این افکار عمومی و البته سلیقه اعضای هیئت‌رئیس و در نهایت، تصمیم رئیس فدراسیون است که تکلیف نیمکت تیم ملی را مشخص می‌کند. آنچه که مسلم است، گزینه‌های جدید شانس کمی برای جلوس روی صندلی تیم ملی ندارند.

اسکوچیچ سوال تازه‌ای مطرح کرد و گفت: مگر قرار است با اسکوچیچ به جام جهانی نرویم؟ در ادامه خبرنگاران سوال دوباره‌ای در خصوص تغییر کادر فنی پرسیدند که او در جواب گفت: این موضوعی نیست که به‌صورت فردی بتوان در موردش تصمیم گرفت.

نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال، به‌طور واضح اعلام کرد همه چیز به جلسه هیئت‌رئیس و تصمیم اعضای آن بستگی دارد. جلسه‌ای که قرار است این هفته و به‌طور رسمی با حضور اکثریت اعضا برگزار شود و تا حد زیادی تکلیف تیم ملی، سرمربی و مدیر آن مشخص می‌شود. هیئت‌رئیس‌های که در آن هم اختلاف وجود خواهد داشت. به‌طور مثال میرشاد ماجدی که یکی از اعضای هیئت‌رئیس است قاطعانه از اسکوچیچ حمایت کرد و گفت به هیچ‌عنوان زیر قرارداد سرمربی جدید تیم ملی را امضا نمی‌کند.

همه این مسائل به تصمیمات تاج بستگی دارد. چرا که او در هیئت‌رئیس‌ه با وجود خودش، نبی، قنبرزاده و ساکت دست بالا را دارد و در این راه همراهی دو تا سه عضو دیگر را هم خواهد داشت. باید اشاره‌ای هم به مواضع مهدی تاج داشته باشیم، او قبل از اینکه انتخابات برگزار شود و با رای قاطع به صندلی ریاست کیکه بزند، سخنانی به زبان آورد که بیش از پیش به گمانه‌زنی‌ها در خصوص حضور دوباره کارلوس کی‌روش بر روی نیمکت تیم ملی ایران دامن زد. تاج همواره در این مدت از دوران همکاری با این مرد پرتغالی به نیکی یاد کرده و به‌طور واضح گفت که اگر به ریاست برسد در خصوص همکاری با کی‌روش به‌طور جدی فکر می‌کند. موضوعی که



حفظ شود.

در این بین مهدی محمدنی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال که از او به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین نفرات تصمیم‌گیر برای تیم ملی نام برده می‌شود در مصاحبه کوتاهی که با خبرنگاران داشت در پاسخ به سوال آن‌ها در خصوص دراکان

تیم ملی والیبال ایران خود را برای دیدار با برزیل در مرحله حذفی رقابت‌های قهرمانی جهان آماده می‌کند.ملی‌پوشان ایران (یکشنبه، ۱۳ شهریور) دو رو نوبت تمرینات خود را دنبال کردند؛ در نوبت صبح بازیکنان با حضور در سالن بدنسازی به انجام کار با وزنه پرداختند. در ادامه و در نوبت عصر هم ملی‌پوشان بار دیگر راهی سالن باشگاه بدزین شدند و تمرینات توبی خود

چنان هم عادی نیست. سرمربی کروات تیم ملی باز هم در موقعیتی آشنا قرار دارد؛ جایی بین زمین و هوا! موقعیتی که درست دو ماه قبل قرار داشت. از طرفی کمیته فنی که توسط میرشاد ماجدی انتخاب شده بود، رای به برکناری او داد. حکمی که در هیئت‌رئیس‌ه وتو شد تا اسکوچیچ کماکان

مهم‌ترین سوالاتی که فوتبال ایران را در گیر خود کرده، این است؛ چه در سر مهدی تاج و تیم مدیریتی جدید فدراسیون می‌گذرد؟ فردی که از پنج‌شنبه ۹ شهریور ماه به آتاقش در طبقه پنجم ساختمان فدراسیون فوتبال رفته و یک سیاست را برگزیده است؛ سکوت.

او حتی چند دقیقه بعد از انتخاب دوباره‌اش به‌عنوان رئیس مقابل خبرنگاران از جواب به سوال در مورد دراکان اسکوچیچ و آینده‌اش در تیم ملی طفره رفت تا علامت سوال‌های بسیاری را برای همه به وجود آورد. همه که می‌گویم گرافه‌گویی نیست؛ از بازیکنان تیم ملی تا کادر فنی و مدیریتی گرفته تا رسانه‌ها و طرفداران تیم ملی تکلیف را نمی‌دانند. حکم به قطع همکاری یا صدور دستور ابقا برای دراکان؟ تصمیم فدراسیونی که بعد از ۶ ماه رئیس خود را شناخته چیست؟

به‌طوری‌که حمید استیلی، سرپرست حال حاضر تیم ملی در مصاحبه خود از اهمیت برگزاری جلسه مشترک با رئیس جدید فدراسیون صحبت کرد و گفت: خیلی مهم است که جلسه‌ای برگزار کنیم تا ببینیم تیم ملی چه کار باید کند. اسکوچیچ و ما کارمان را انجام می‌دهیم، ولی بهتر است که هرچه زودتر جلسه بگذاریم و ببینیم چه کاره هستیم. قبل از انتخابات هم یک‌سری گمانه‌زنی‌شد و بهتر است هرچه زودتر جلسه بگذاریم. حمایت فدراسیون باید پشت سرمربی تیم ملی باشد و اگر محکم پشت سرمربی باشند قطعاً تیم ملی بهتر و باثبات‌تری خواهیم داشت.

اظهار نظری که نشان می‌دهد شرایط در تیم ملی آن

اخبار کوتاه

بازگشت ستاره جنجالی به تمرینات الریان

خامس رودریگز روزهای خوبی را در الریان پری نمی‌کند. بازیکن سابق رئال مادرید و بایرن مونیخ، پس از حضور در لیگ قطر و پوشیدن پیراهن الریان، دچار مصدومیت های متعددی شد به نحوی که او از زمان حضور در این تیم، ۲۸ مسابقه الریان را از دست داده و تنها در ۱۵ دیدار به میدان رفته است.

خاص طی ماه های گذشته به دنبال جدایی از الریان و حضور در یک تیم اروپایی بود که البته در این امر موفق نبود. حتی شایعاتی مبنی بر دریافت چند پیشنهاد از عربستان مطرح شد اما در نهایت این بازیکن در الریان ماند و اکنون به دنبال پشت سر گذاشتن مصدومیت و بازگشت به میادین است.

این بازیکن توانست در تمرینات گروهی الریان حضور پیدا کند. از آخرین بازی خامس برای تیم قطری، ۶ ماه می‌گذرد و ستاره کملیابی در فروردین ماه ۲ بازی برای تیم ملی کشورش انجام داد و از آن زمان تاکنون درگیر مصدومیت های متعدی بوده است.

روزنامه رایة نوشته است که انتظار می‌رود خامس برای دیدار این هفته برابر المریخ در دسترس نیکولاس کوردووا شیلیایی باشد و او برای الریان به میدان برود.

خط و نشان لوکادیا برای صدر جدول آقای کلی

حضور برترین گلسازان و پاسورهای لیگ و خط حمله صاحب نام با حضور لوکادیا، شاید بهترین فرصت برای دستیابی این تیم به عنوان برترین گلزن فصل باشد و لوکادیا و دیگر مهاجمان پرسپولیس ۲۶ هفته برای کفش طلا فرصت پیش رو دارند.

آمادگی بدنی لوکادیا با توجه به تمرینات سخت به‌په لوسادا، بدساز پرسپولیس رفته رفته بهتر شده و او پس از بازی مقابل آلمینیوم و صنعت نفت حالا فرصت بازی برابر هوادار تهران را خواهد داشت.

نحوه بازی لوکادیا در خط حمله پرسپولیس بیشتر وابسته به هوش این بازیکن است که این امر در گل او به صنعت نفت که با فضاسازی و چرخش کم نظیرش مشهود بود. در چهار هفته گذشته لیگ برتر هیچ بازیکنی بیشتر از دو گل به ثمر نرسانده و مهاجم هلندی پرسپولیس علی‌رغم دیر اضافه شدن فرصت رسیدن به صدر جدول گلزنان در دو هفته پیش رو قبل از شروع فبفادی را خواهد داشت.

پرسپولیس فصل پیش در ورزشگاه دستگردی هر چه زد به در بسته خورد و توانست دفاع چنل‌په هوادار را برای رسیدن به گل کنار بزند. باید دید لوکادیا در این ورزشگاه موفق به گلزنی برای دومین هفته متوالی خواهد شد یا خیر.

سرمربی سابق استقلال ۲ جلسه محروم شد

دیدار تیم های الاهلی و الزرافه از هفته پنجم لیگ ستارگان قطر جنجالی از آب درآمد. در شرایطی که شاگردان استراماچونی از دقیقه ۳۶ با یک یار کمتر به بازی ادامه می‌دادند، در نهایت بازی ۳-۱ با یک باخت را با تساوی ۳-۳ عوض کردند که البته در دقایق پایانی بازی، دو بازیکن الاهلی از جمله شجاع خلیل‌زاده نیز بس کارت قرمز داور روبه‌رو شدند. اما جنجال اصلی در این مسابقه در دقیقه ۷۸ رخ داد، جایی که بازیکنان دو تیم با یکدیگر درگیری فیزیکی پیدا کردند و در گوشه دیگری از این جنجال‌ها، آندره‌ا استراماچونی که در تلاش بود شاگردش یاسین براهیمی و داور مسابقه را از هم جدا کند، سهوا باعث هل دادن خمیس محمد المری قاضی میدان شد و او با کارت قرمز، سرمربی سابق استقلال را اخراج کرد.

در شرایطی که از تصاویر تلویزیونی این‌گونه به نظر می‌رسید که استراماچونی هیچ عمدی در برخورد با داور نداشته، اما کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قطر اعلام کرد که سرمربی الزرافه ۲ جلسه از همراهی تیمش محروم و به پرداخت ۲۰ هزار ریل قطر نیز محکوم شده است.

رزنده: خودمان را برای بهترین نسخه ایران آماده می‌کنیم



تیم ملی والیبال ایران سه شنبه شب در مرحله یک هشتم نهایی رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان به مصاف برزیل خواهد رفت. برزیل با صدرنشینی در گروه خود راهی این مرحله شده و قطعاً یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی محسوب می‌شود. برونو رزنده، پیش از دیدار ایران و برزیل در مرحله یک هشتم رقابت‌های قهرمانی جهان گفت: بدون شک مسابقه خیلی سختی خواهد بود. خیلی از دیدارهای ایران در لیگ ملتها را دیدیم و توجه زیادی به آن‌ها داشتیم. می‌دانیم که آن‌ها نه تنها بازیکنان سطح بالایی دارند، بلکه سیستم خوبی هم دارند.قطعاً این مسابقه سخت‌ترین بازی مرحله یک هشتم نهایی است. ما آماده می‌شویم که بهترین والیبال‌مان را ارائه کنیم برای اینکه به مرحله یک چهارم نهایی برسیم. پاسور تیم ملی والیبال برزیل گفت: بازی ایران با هلند و آرژانتین را دیده‌ایم. من فکر می‌کنم آن‌ها خوب بازی کردند. مهم نیست که چه اتفاقاتی افتاده است. ما می‌دانیم که ایران والیبال سطح بالایی بازی می‌کند. ما خودمان را برای بهترین تیم ایران آماده می‌کنیم. آن‌ها تیم خوبی هستند که بازیکنان ذخیره خوبی دارند و در مجموع باید گفت که تیم خیلی هستند. به نظر من ایرانی‌ها تاکنون بهترین بازی خود را به نمایش نگذاشته‌اند و آماده هستند که در این مرحله بهترین نمایش خود را داشته باشند. رزنده در مورد میزان شناختش از بازیکنان ایران گفت: فکر می‌کنم ایران تیم کاملی است، اما قطعاً به تجربه زیادی نیاز دارند. از نظر تجربه و تکنیک عبادی‌پور شرایطی بهتر نیست به سایر بازیکنان دارد. او همچنین می‌تواند این تیم را به سمت یک بازی خوب هدایت کند. او کاپیتانی است که تجربه دارد و بازیکن اصلی تیمش محسوب می‌شود، اما در مجموع ایران تیم کاملی است.

مومنی: موفقیت با سایپنتو دور از انتظار نیست



هفته پنجم رقابت های لیگ برتر از راه رسید و از آنجایی که استقلال در این مسابقه میزبان بازی با پیکان است، یک بار دیگر بحث حق پخش تلویزیونی و مجادلات آبی ها با صدا و سیما مطرح شده است. صبح دیروز اخباری مبنی بر مشکلات استقلال و کارگزار به دلیل عدم پوشش تابلوهای تبلیغاتی در دو بازی گذشته آبی پوشان منتشر شد و حالا نیز محمد مومنی عضو هیات مدیره باشگاه استقلال، در گفت‌وگوی درباره حق پخش و مطالبه این موضوع از سوی باشگاه استقلال، صحبت های زیر را مطرح کرد.

صدا و سیما شرایط درآمدزایی استقلال را درک کند

در تمام دنیا مقوله حق پخش یک واقعیتی است که وجود دارد و باشگاه‌های مختلف در جهان از این حق استفاده می‌کنند و این پول باعث پیشرفت باشگاه‌ها شده اما در کشور ما این موضوع تا کنون خوب جا نیفتاده است. باشگاه استقلال شرایط صدا و سیما و کشور را درک می‌کند و انصافا مدیریت باشگاه استقلال و جناب آقای آجورلو تعامل بسیار خوبی را با صدا و سیما داشته‌اند. ما با درک شرایط آن‌ها گفتیم که پخش زنده بازی‌ها هیچ مانعی ندارد ولی صدا و سیما هم شرایط باشگاه ما و درآمدزایی را درک کند.

برای اهداف فرهنگی به منابع مالی نیاز داریم

باشگاه استقلال یک باشگاه فرهنگی ورزشی است. در حوزه فرهنگ و اهداف فرهنگی باید تلاش کرد و برای این راه هم نیاز به منابع مالی دارد. ما اگر به دنبال الگوسازی برای جوانان هستیم، باید خوراک خوبی به آن‌ها بدهیم.

سلیمانی: دلم نمی‌خواست تا اسفند خانه‌نشین شوم!

درحالی‌که هفته گذشته فروزان سلیمانی، سرمربی تیم ملی فوتسال زنان ایران، صاحب یکی از ۵ آرای زنان در انتخابات فدراسیون فوتبال بود، ساعتی قبل این مربی با باشگاه ملی حفاری به توافق رسید و هدایت تیم فوتسال زنان این باشگاه را به‌عهده گرفت. سلیمانی در خصوص پیوستنش به این تیم به خبرنگار “ورزش سه” گفت: حفاری خانه من است، در چند ماه گذشته این باشگاه نهایت همکاری را برای پیوستن من به تیم ملی انجام داد و حالا هم با توجه به مشخص نبودن وضعیت تیم ملی، با حفاری قرارداد بستم. سلیمانی در خصوص قراردادش با تیم ملی و اینکه آیا مبلغی بابت هدایت تیم ملی دریافت کرده است؛ گفت: مبلغ بسیار ناچیزی دریافت کردم و حضور من در تیم ملی با همکاری همه جانبه باشگاه حفاری بود، در این بُرهه از زمان نیز با توجه به اینکه تیم ملی تا اسفند ماه هیچ مسابقه‌ای ندارد و خانه‌نشین‌بودن من کمکی به این تیم نخواهد کرد تصمیم گرفتم به حفاری بازگردم. او همچنین درخصوص اینکه ۴ هزار و ۲۰۰ تا آغاز سوپرلیگ مانده است و خیلی دیر به این باشگاه ملحق شده است؛ افزود: بله بسیار دیر است اما من تا الان معطل تیم ملی بودم. سلیمانی درخصوص اینکه بازیکنان ورودی و خروجی تیم حفاری با نظر اون تعیین نشدند و نظر سرمربی در این موارد بسیار مهم است گفت: سرپرست و مدیرعامل باشگاه بازیکنان خوبی جذب کردند و اشراف خوبی نسبت به این موارد داشتند.لازم به ذکر است که با توجه به اینکه در زمان انتخاب و انتصاب فروزان سلیمانی به‌عنوان سرمربی تیم ملی، اعضای هیئت‌رئیس فدراسیون به حنصاب نمی‌رسیدند، عقد قرارداد با این مربی ممکن نبوده است و در واقع سلیمانی به‌عنوان مربی موقت هدایت تیم ملی را برعهده داشته است.



دو چهره تکرارنشده‌نی تاریخ فوتبال ایران



پرسپولیسی‌ها کنار رفت. حکایت علی پروین البته کمی متفاوت است و او در گذر زمان مغلوب نیروهای تازه‌نفس و تغییر شرایط فوتبال کشور شد و توانست آن استیلای بی نظیرش در دهه ۶۰ را در فوتبال ایران تکرار کند. به هر حال او نیز شاید پرافتخارترین مربی باشگاهی تاریخ فوتبال ایران باشد که البته در تیم ملی هم توفیقاتی داشته و شکست‌هایی که به دلایل مختلف در کارنامه‌اش ثبت شده است،این دو چهره در مراسمی که در برج میلاد برگزار شده بود دوباره کنار هم نشستند و تصاویری از آنها به یادگار گرفته شد. درحالی که پروین از آن دوران سلطان مطلق‌المنان فوتبال ایران در دوران مربیگری فاصله زیادی گرفته و در موقعیتی است که کمتر شایهتی به مردی دارد که با یک نگاه با چشمان سبز نفس هر ستاره‌ای را می‌گرفت. محمود خوردین هم در دوران سالمندی است و اگرچه همچنان با بازیکنانی که با آنها کار کرده در ارتباط است اما این روزها بیشتر به استراحت و گذران زندگی مشغول است.

نام محمود خوردین و علی پروین دو نام جدا نشدنی پرسپولیس در دهه ۱۳۶۰ بودند و امکان نداشت کسی با شنیدن نام یکی به یاد دیگری نیفتد. این دو برآمده از پرسپولیس دهه ۵۰ و دو بازیکن سابق باشگاه پرسپولیس بودند که در سمنتی جدید بار تیم را به دوش می‌کشیدند. علی پروین به عنوان سرمربی و کمی بیشتر و محمود خوردین به عنوان سرپرست-شاید باور نکند ولی این دو باهم بیست جام معتبر در ایران و آسیا را بالای سر برده‌اند؛ کوردی که شاید هرگز و توسط هیچ گروه دیگری شکسته نشود. علی پروین و محمود خوردین اولین قهرمانی را در لیگ تخت جمشید تجربه کردند و سه بار به این مهم دست یافته‌اند؛ بعد از تعطیلی فوتبال ایران پس از انقلاب آنها در آغاز رقابت‌های فوتبال قهرمان جام وحدت و جام اسپندی شدند که به نوعی مهم‌ترین رویدادهای فوتبال در ایران بودند، اما با شروع جدی مسابقات شش قهرمانی رقابت‌های باشگاهی تهران (شامل ۵ دوره متوالی) سهم این دو از مسابقات است که به مرور جای خود را به رقابت‌های قهرمانی کشور (که در صورت بروز یک بازیکن پس از آزادگان و سپس لیگ برتر داد. دستاورد پروین و خوردین در این سال‌ها و در مجموع همه جام‌ها استثنایی و خارق‌العاده است و آنها روی هم بیست جام مختلف را در کارنامه خود و باشگاه پرسپولیس دارند. نکته جالب درباره این زوج باشگاهی جدایی‌شان از یکدیگر پس از آغاز مسائل مالکیتی و تغییر سیستم باشگاهداری در پرسپولیس بوده و خوردین بیش از علی پروین روی نیمکت سرخ‌ها نشستند و حتی در دوره سرمربیگری برانکو هم خوردین به عنوان سرپرست در باشگاه حضور داشته است. او با مربیان متفاوت و مختلفی از علی دایی تا آفتابین قطبی گرفته تا برانکو، کرانچهار، اشمت و … کار کرده و درنهایت با محبوبیت از جمع